
Základní informace při nařízené evakuaci 

Doporučená opatření: 

 uzavřít přívod vody a plynu, při povodni vypnout přívod elektrické energie 

 zabezpečit předměty, které by mohla voda odnést, chemické prostředky a 

další nebezpečné látky, 

 připravit evakuační zavazadlo, 

 uzavřít okna a zabezpečit další možné přístupy, uzamknout dům; 

 ověřit činnost sousedů, podle potřeby jim pomoci; 

 v případě, že se nechcete nebo nemůžete evakuovat samostatně, dostavte se 

na určené evakuační středisko – budova Úřadu městyse Brozany nad Ohří  

Doporučený obsah evakuačního zavazadla: 

 osobní doklady (občanský průkaz, cestovní pas, rodný list, řidičský 

průkaz, vojenskou knížku, průkaz pojištěnce, oddací list, doklady o 

ukončeném vzdělání, rozhodnutí o přiznání starobního důchodu, 

pojišťovací smlouvy, doklady od vozidla, psací potřeby); 

 léky a zdravotní pomůcky (osobní léky, obvazy a další vybavení 

běžné lékárničky), brýle ke čtení,…; 

 cennosti (peníze, vkladní knížky, cenné papíry, smlouvy o stavebním 

spoření, penzijním a životním pojištění, platební karty,….); 

 sezónní oblečení (náhradní oděv, prádlo, pláštěnka); 

 přiměřená zásoba prostředků osobní hygieny a hygienických potřeb; 

 spací pytel (přikrývka), karimatka, nafukovací lehátko; 

 jídelní nádobí, šicí potřeby, kapesní nůž, otvírač na konzervy; 

 základní (trvanlivé) potraviny na 2 – 3 dny (těstoviny, rýže, ovesné 

vločky, krupice, suchary, balený chléb, tavený sýr, kondenzované 

mléko, hotové a instantní potraviny, masové konzervy, rybí 

konzervy, konzervovaná zelenina, trvanlivé uzeniny, luštěniny, cukr, 

med), včetně nápojů (minerální voda a další nápoje v plastových 

láhvích, rozpustná káva); 

 kapesní svítilna a náhradní baterie, svíčky, zapalovač, zápalky; 

 mobilní telefon a nabíječka; 

Případné dotazy na telefonním čísle +420 416 861 268 

Ing. Václav Bešta, starosta 


